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[Peter Brixtofte] 

af at Fremskridtspartiet har været temmelig 
optaget af. Derfor mener jeg, at kræfterne må 
samles om at prøve at skabe baggrund for at få 
lavere indkomstskat. 

Når det er sagt, er det Venstres opfattelse, at 
pensionsopsparing er samfundsgavnlig. Det er 
godt, at mange mennesker og heldigvis også 
flere og flere mennesker selv sparer op til deres 
alderdom, og det må siges, at de skattemæssige 
vilkår set under ét er tilfredsstillende i dag for 
en sådan opsparing. Man kan jo trække det fra 
i den personlige indkomst, og det vil sige, at 
man får den fulde skattemæssige værdi af sin 
opsparing. Man kan altså få op imod 70 pet. af 
sin opsparing refunderet -  modsat så mange 
andre fradrag, hvor det kun giver en skattera- 
bat på 50 pet. af udgiften. 

Så på fradragssiden er pensionsopsparing i 
dag begunstiget, og hvis man ser det i et livs- 
forløb, hvor man får udbetalt pengene på et 
tidspunkt, hvor skatteprocenten måske er lave- 
re, en slags omfordeling af éns indkomst, så får 
man det omfordelt til et tidspunkt, hvor skatte- 
procenten faktisk er lavere. 

Alt taget i betragtning er pensionsopsparing 
derfor rimelig godt skattemæssigt stillet i dag, 
også selv om der er en realrenteafgift. Det er vi 
tilfredse med, da vi synes, det er samfunds- 
gavnligt at spare op til sin alderdom. Vi ser og- 
så med glæde på, at der er flere og flere på 
arbejdsmarkedet, der finder sammen om at 
gennemføre nye pensionsopsparingsordnin- 
ger. Vi mener, det er særdeles fint, at endnu 
flere kan spare op selv. 

Venstre vil derfor afvise forslaget. Vi vil afvi- 
se det, fordi vi synes, en skattelettelse skal ske 
inden for indkomstskatten -  det har førsteprio- 
ritet -  vi vil afvise det, fordi der ikke er anvist 
finansiering, og vi vil afvise det, fordi vi mener, 
at skattevilkårene for pensionsopsparing i dag 
er ganske rimelige, inklusive denne afgift. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Til beroligelse for hr. Peter Brixtofte er det 

stadig Fremskridtspartiets ønske at få person- 
skatterne lettet ganske betydeligt. Det fremgik 
også af de ændringsforslag, vi kom med til fi- 
nansloven for 1992. Der var indregnet både en 
forhøjelse af den skattefri bundgrænse og en 
sænkning af marginalskatten, nemlig 6 
pct.-skatten. Hvis hr. Peter Brixtofte husker så 

langt tilbage som til december måned, vil hr. 
Peter Brixtofte også kunne forvisse sig om, at 
der er finansiering for begge dele. 

Og hvad meget væsentligt er: Fremskridts- 
partiet havde rent faktisk afsat en pulje på 3 
mia. kr. I beskrivelsen af, hvad den pulje kun- 
ne bruges til, var f.eks. nogle yderligere græn- 
sehandelsafgiftslempelser og også første trin af 
en afvikling af realrenteafgiften. Derfor er der 
ingen som helst problemer. Der er sammen- 
hæng i tingene. 

Så vil hr. Peter Brixtoftes replik måske være: 
Jamen der er ikke politisk flertal bag Frem- 
skridtspartiets ændringsforslag, og så kan det 
ikke blive til noget. Dertil er kun at sige, at 
præcis det samme problem har hr. Peter Brix- 
tofte med sit ønske om at få personskatterne 
lettet. De forslag, Venstre hidtil er kommet 
med, er der heller ikke politisk opbakning bag. 
Derfor er der ingen forskel; der er ingen grads- 
forskel i de ønsker, som hr. Peter Brixtofte 
giver udtryk for, og de formuleringer, Frem- 
skridtspartiet har. Det, vi kunne gøre, var at 
finde sammen om at få disse ting til at fungere. 
Hvis vi er så enige om, at skatterne skal sæn- 
kes, bør målet jo være at få det gennemført 
frem for blot at gå op og afvise, når der kom- 
mer realistiske forslag som dette her. 

(Kort bemærkning). 

Peter Brixtofte (V): 
Vi vil naturligvis ikke afvise, at Fremskridts- 

partiet har stillet en række forslag, som kan fi- 
nansiere skattelettelser. Der er nogle af dem, vi 
ikke er enige i, men det er en anden sag. Vi 
erkender, at i forbindelse med finansloven er 
hr. Kim Behnke meget konstruktiv til at kom- 
me med de forslag, som fremstår som Frem- 
skridtspartiets synspunkter. Det kan så være, 
at vi andre heller ikke kan gå ind for dem, og 
nogle af dem, vi kan gå ind for, er der måske 
ikke flertal for. 

Men jeg vil spørge hr. Kim Behnke, om det, 
når man skal prioritere, trods alt ikke er sådan, 
når man regner det ud, at det er fordelagtigt at 
spare op i pensionsopsparing efter de gælden- 
de regler, og at man får en ganske fin forrent- 
ning; modsat når man arbejder, yder noget 
ekstra; så betaler man faktisk en ganske høj 
skat. Hvis man sammenligner de to situationer 
-  hvor højt man bliver beskattet af en eks- 
traindkomst sammenlignet med pensionsop- 


